
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 

1 
 

 
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
N. 38 DEL 21/05/2024 

 

OGGETTO: ESITI DELL’AVVISO PUBBLICO PER TITOLI E COLLOQUIO PER IL 

CONFERIMENTO DI UN INCARICO QUINQUENNALE DI DIRETTORE DELLA 

STRUTTURA COMPLESSA QUALITÀ E SICUREZZA DELLE CURE  

 

Il Direttore Generale, Paola Palmieri (nominata con DGR n. XII/1651 del 21/12/2023) adotta 

la seguente determinazione in merito all’argomento indicato in oggetto. 

 

 

SC GIURIDICO E RISORSE UMANE 

 

Il Direttore della SC “Giuridico e Risorse Umane” propone l’adozione del presente atto del 

quale ha accertato la regolarità tecnico amministrativa 

 

Il Responsabile del procedimento 

Paolo Geninazzi 

 

 

 

 

                       Il Direttore 

       SC “Giuridico e Risorse Umane” 

                  Elisa Maria Rottoli 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L'atto si compone di 5 pagine 

 

 



 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 

2 
 

 

 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITÀ CONTABILE E COPERTURA ECONOMICA 
 

 

Gli importi conseguenti al presente provvedimento, per l’anno 2024, sono appostati 

come segue: 

 

CONTO DESCRIZIONE COMPETENZA IMPORTO 

C0510110 Ruolo Sanitario - 

T.indeterminato - Personale 

dirigente medico - 

Competenze fisse 

2024 41.243,55 

C0510180 Ruolo Sanitario - 

T.indeterminato - Personale 

dirigente medico - Oneri 

sociali 

2024 11.341,98 

C6001001 IRAP Personale dipendente 2024 3.505,70 

 

 

 

Il responsabile dell’istruttoria  

di verifica contabile  

Paolo Paraboschi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 

3 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

VISTO l’art. 11 della L.R. 30/12/2009 n. 33 (Testo Unico delle leggi regionali in materia 

di sanità), che ha istituito l’Agenzia di Controllo del Sistema Sociosanitario Lombardo, 

ente di diritto pubblico dotato di autonomia amministrativa, organizzativa, finanziaria 

e contabile, organismo tecnico-scientifico; 

 

VISTI: 

- il Dlgs n. 502 del 30/12/1992; 

- il DPR n. 484 del 10/12/1997; 

- il CCNL area sanità del 19/12/2019; 

- la DGR di Regione Lombardia n. 553 del 02/08/2013; 

- la Legge n. 118 del 05/08/2022; 

 

PRESO ATTO della comunicazione prot. n. 273 del 13/02/2024 da parte della Direzione 

Generale Welfare della Giunta di Regione Lombardia che ha autorizzato la 

copertura della SC Qualità e Sicurezza delle Cure di ACSS; 

 

VISTA la DGR n. XII/1566 del 18/12/2023 di approvazione del PTFP 2023-2024-2025 di 

ACSS che prevede per l’annualità 2024 l’assunzione di n. 1 figura di dirigente Medico; 

 

RICHIAMATE: 

- la determinazione del Direttore Generale n. 13/2024, con la quale l’Agenzia ha 

proceduto a indire un avviso pubblico per la copertura della Struttura Complessa 

Qualità e Sicurezza delle Cure; 

- la determinazione del Direttore Generale n. 27/2024, con la quale è stata nominata 

la Commissione Valutatrice relativa all’avviso pubblico per la copertura della 

Struttura Complessa Qualità e Sicurezza delle Cure; 

 

DATO ATTO che il bando della procedura in oggetto è stato pubblicato sul sito 

istituzionale dell’Agenzia, sul BURL di Regione Lombardia n. 10 del 06/03/2024 e sulla 

Gazzetta Ufficiale, IV serie speciale Concorsi ed Esami, n. 20 del 08/03/2024; 

 

PRESO ATTO del verbale dei lavori della Commissione di Valutazione del 17/05/2024, 

agli atti della SC Giuridico e Risorse Umane, dal quale risulta la seguente graduatoria 

degli idonei: 



 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 

4 
 

Posizione Candidato Punteggio 

Curriculum 

Punteggio 

Colloquio 

Punteggio 

totale 

1 Archi Davide 30,783 54 84,783 

2 Barni Rossella 28,067 50 78,067 

 

DATO ATTO che sono stati pubblicati sul sito istituzionale dell’Agenzia, ai sensi dell’art. 

15 comma 7 bis lettera d) del Dlgs n. 502/1992, la relazione sintetica della 

Commissione di Valutazione, i curricula dei candidati, il profilo del dirigente ricercato, 

i criteri di attribuzione dei punteggi e la graduatoria finale; 

 

RITENUTO, pertanto, di procedere al conferimento dell’incarico di Direttore della 

Struttura Complessa Qualità e Sicurezza delle Cure di ACSS, in coerenza con l’art. 15 

comma 7 bis lettera b) del Dlgs 502/1992, al candidato che ha conseguito il miglior 

punteggio; 

 

DATO ATTO che il vincitore sarà sottoposto ad un periodo di prova pari a 6 mesi a 

decorrere dalla data di decorrenza dell’incarico, come definita nel relativo contratto 

individuale di lavoro, ai sensi dell’art. 15 comma 7-ter del Dlgs 502/1992; 

 

DATO ATTO che: 

- per l’annualità 2024, per il periodo dal 01/06/2024 al 31/12/2024, i costi relativi al 

presente provvedimento sono imputati al Bilancio Sanitario come segue, oltre agli 

ulteriori costi relativi al trattamento accessorio gravanti sui fondi contrattuali: 

- C0510110 – Ruolo Sanitario - T.indeterminato - Personale dirigente medico - 

Competenze fisse: euro  41.243,55 

- C0510180 – Ruolo Sanitario - T.indeterminato - Personale dirigente medico - Oneri 

sociali: euro  11.341,98 

- C6001001 – IRAP Personale dipendente: euro 3.505,70 

- per le annualità successive, gli oneri annui derivanti dal presente provvedimento, 

pari a euro 70.703,23 per competenze fisse, 19.443,39 per oneri, 6.009,77 per IRAP, 

oltre agli ulteriori costi relativi al trattamento accessorio gravanti sui fondi contrattuali, 

verranno appostati ai bilanci di competenza dei relativi esercizi; 

 

DETERMINA 

 

per le motivazioni e con le finalità di cui in premessa che qui si intendono 

integralmente richiamate: 



 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 

5 
 

1. di procedere, ai sensi dell’art. 15 comma 7 bis lettera b) del Dlgs n. 502/1992, 

all’immissione in ruolo del dott. Davide Archi e al contestuale conferimento di 

incarico di direttore della Struttura Complessa Qualità e Sicurezza delle Cure, per 

la durata di 5 anni, con decorrenza dal 01/06/2024, salvo quanto eventualmente 

diversamente indicato nel contratto individuale di lavoro; 

 

2. di dare atto che il dott. Davide Archi sarà sottoposto ad un periodo di prova pari 

a 6 mesi, dalla data di decorrenza dell’incarico, ai sensi dell’art. 15 comma 7-ter 

del Dlgs n. 502/1992; 

 

3. di dare mandato alla SC Giuridico e Risorse Umane per i seguiti di competenza 

derivanti dal presente provvedimento; 

 

4. di dare atto che:  

- per l’annualità 2024, per il periodo dal 01/06/2024 al 31/12/2024, i costi relativi 

al presente provvedimento sono imputati al Bilancio Sanitario come segue, 

oltre agli ulteriori costi relativi al trattamento accessorio gravanti sui fondi 

contrattuali: 

- C0510110 – Ruolo Sanitario - T.indeterminato - Personale dirigente medico - 

Competenze fisse: euro  41.243,55 

- C0510180 – Ruolo Sanitario - T.indeterminato - Personale dirigente medico - 

Oneri sociali: euro  11.341,98 

- C6001001 – IRAP Personale dipendente: euro 3.505,70 

- per le annualità successive, gli oneri annui derivanti dal presente 

provvedimento, pari a euro 70.703,23 per competenze fisse, 19.443,39 per 

oneri, 6.009,77 per IRAP, oltre agli ulteriori costi relativi al trattamento accessorio 

gravanti sui fondi contrattuali, verranno appostati ai bilanci di competenza dei 

relativi esercizi; 

 

5. di dare atto che, ai sensi dell’art. 17, comma 6, della L.R. n. 33/2009, il presente 

atto verrà pubblicato nei modi di legge ed è immediatamente esecutivo. 

 

                Il Direttore Generale 

                 Paola Palmieri 


